
Oggetto: SERVIZIO ECONOMATO - ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

           RITENUTO di dover provvedere per l’anno 2018 all'impegno delle spese necessarie per le
piccole forniture per le quali provvede  al relativo pagamento direttamente l'economo comunale;

           CONSIDERATO  in  particolare  di dover  impegnare  le  spese per vari servizi di cui ad
esempio:

Acquisto di materiale di cancelleria, riviste, libri ,stampati per gli uffici comunali;
Rinnovo abbonamento per alcune riviste tecniche ;
Altre spese generali di funzionamento e di prestazioni di servizi vari;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs
126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

  VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO  il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014; 

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  2   Del  08-02-2018

Reg. generale 5

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

  LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione unitamente  alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti  adempimenti

DI IMPEGNARE  la  somma complessiva  presuntiva pari a   Euro 3.600,00 e di imputarla
ai capitoli qui di seguito elencati  per le  spese descritte in  premessa, che verranno sostenute
dall'economo comunale,  del  bilancio c/e 2018, in corso di predisposizione dove verrà  prevista  la
relativa copertura finanziaria:

3 1 3 1 2 31/12/2018 €             1.500,00

ImportoCap.

94 Spese varie di cancelleria,
stampati e registri

1 3 1 3 2 2 31/12/2018 €
1.500,00

Descrizione

94.1 Abbonamento a riviste tecniche
amministrative

1 3 1 3 1 1 31-12-2018 €.               100,00

Miss.

798 Spese per libri di testo 4 2 1 4 2 5 31-12-2018 €.              500,00

Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza Obbligazione

82 Spese generali di
funzionamento

Pag. 2 - 2 -Pag. 2

1



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

08-02-2018                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


